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INTERPELACJA

Przedmiot i temat interpelacji: Podjecie działań mających na celu powstania bezpiecznego przejScia*'

dla pieszych (zebry) na ulicy Piekoszowskiej na wysokości posesji nr 369.
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Uzasadnienie: Po spotkaniach z mieszkańcami ulicy Piekoszowskiej oraz przeprowadzeniu wizji

lokalnej uważam, że zorganizowanie przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji w znaczący sposób

poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Ulica Piekoszowska na odcinku od ronda łączącego ulice:

Malików, Białogońka i Piekoszowska do granic miasta jest ulicą bardzo ruchliwą, szczególnie w

godzinach porannego i popołudniowego szczytu. W sąsiedztwie posesji nr 369 zlokalizowany jest

przystanek autobusowy w kierunku centrum, z którego korzystają m.in. dzieci dojeżdżające do szkoły.

Niestety dotarcie do tego przystanku jest niezwykle trudne, gdyż chodnik zbudowany się tylko po

przeciwnej stronie jezdni (i to nie na całej jej długości). Aby bezpiecznie i zgodnie z przepisami dzieci

mieszkające po północnej stronie ulicy Piekoszowskiej mogły dotrzeć do przystanku, muszą korzystać

z przejść dla pieszych, które zlokalizowane są w odległości 700 m w jedną (obok siedziby TRAKT S.A.)

i 500 m drugą stronę od przystanku (obok posesji Piekoszowska 319), a następnie pokonać ten odcinek

drogi poboczem bez chodnika. Szczególnie uciążliwe jest to w dni z opadami atmosferycznymi, a wręcz

nie możliwe, kiedy na poboczach zalega śnieg. Przechodzenie przez jezdnię w okolicach przystanku jest

bardzo trudne ze względu na ogromny ruch. Kierowcy nie mają obowiązku przepuszczać pieszych

przechodzących przez jezdnię w miejscach do tego nie przeznaczonych. Dlatego koniecznym wydaje

się wyznaczenie bezpiecznego przejścia dla pieszych z odpowiednim oznakowaniem poziomym i

pionowym (uwzględniającym, że jest to przejście dla dzieci) oraz dodatkowymi elementami w postaci

pulsujących świateł i tzw. kocich oczu wtopionych w asfalt.

Inwestycja ta, o którą mieszkańcy ulicy Piekoszowskiej proszą od kilku lat, w wyraźny sposób poprawi

bezpieczeństwo pieszych na tym odcinku drogi. W ciągu ostatnich lat pod kołami samochodów zginęło

tam kilka osób, a kilkadziesiąt zostało potrąconych przez przejeżdżające auta. Liczę na pozytywne

rozpatrzenie tej interpelacji i na podjęcie działań poprawiających bezpieczeństwo mieszkańców.

Z wyrazami szacunku


